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Ny søknadsbasert turnustjeneste
– En fremtidsrettet løsning for å få nyutdannede leger gjennom en kvalitetssikret obligatorisk tjeneste uten 
lange ventetider, sier Legeforeningens president Hege Gjessing.

Helse- og omsorgsdepartementet vedtok
3.12. 2012 forskriftsendringene som inn-
fører den nye ordningen for legers turnustje-
neste. Hovedtrekkene i forskriften er i tråd
med Legeforeningens anbefalinger. Ordnin-
gen implementeres 15. februar 2013.

God løsning
En ny turnusordning har vært en viktig sak
for Legeforeningen i flere år. – Den nye
tjenesten vil være en god løsning på flere av
de utfordringene vi har stått overfor, blant
annet når det gjelder kapasitetsutfordrin-
gene, sier Legeforeningens president.

Den nye turnustjenesten blir en første ob-
ligatorisk del av spesialistutdanningen. Det
skal gis autorisasjon ved cand. med. til de
som er utdannet i Norge, og den skal være
søknadsbasert. Antall turnusplasser på 950
opprettholdes. 12 måneders sykehustjeneste
og seks måneder tjeneste i kommunehelse-
tjenesten vil sikre et felles faglig grunnlag
for leger som skal spesialisere seg i Norge.
Høyt faglig innhold, systematisk supervi-
sjon og veiledning må sikres.

Dette har vært viktige momenter for
Legeforeningen. For å sikre at alle sykehus
og kommuner skal få nok søkere til sine stil-
linger, er det lagt opp til to søknadsrunder,
der de rekrutteringssvake stillingene lyses
ut først. Det vil også være koblede stil-
linger, dvs. at sykehus og kommuner utlyses
samlet. Foreningen er positiv til disse virke-
midlene for å bidra til god legedekning, men
mener det vil være helt nødvendig at sys-
temet er fleksibelt når det gjelder håndtering
av utlysninger i forbindelse med permi-
sjoner etc.

Alle bør ha samme 
grunnkvalifikasjoner
Inntil yrkeskvalifikasjonsdirektivet er tilpas-
set den nye forskriften, vil ikke gruppen som
får autorisasjon som lege i Norge etter bestått
medisinsk embetseksamen få fulle rettighe-
ter i EU/EØS. Det innebærer også at en cand.
med. med fulle rettigheter fra EU kan arbeide
som lege i spesialisering uten norsk eller til-
svarende turnustjeneste. Legeforeningen er
opptatt av at leger som søker stilling som
lege i spesialisering har de samme grunnkva-
lifikasjonene. Det haster med å få på plass de
nødvendige endringer i direktivet.

Alle blir ivaretatt
Legeforeningen har også vært opptatt av at
nye ordninger ikke må forverre de frem-
tidige vilkårene for studenter som allerede er
tatt opp på et medisinstudium.

– Vi er derfor tilfreds med at myndig-
hetene nå legger til rette for at søkere fra
EU-land som ikke gir fulle rettigheter (auto-
risasjon) etter cand.med. blir ivaretatt, sier
Hege Gjessing.
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Obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid
Som ledd i oppfølgingen av
IA-avtalen, må leger som har rett 
til å sykmelde, fra 1.1. 2013 kunne 
dokumentere god kunnskap om 
sykmeldingsarbeid.

– Legeforeningen er enig i at leger skal ha
god opplæring i sykmeldingsarbeid. Mange
allmennleger tilfredsstiller dette kravet alle-
rede i dag, sier nestleder i Allmennlegefore-
ningen Kari Sollien.

Gjennomført grunnkurs B i allmennmedi-
sin som omfatter emnet trygdemedisin, opp-
fyller kravet til obligatorisk opplæring, jf.
forskrift om veiledet tjeneste for å få adgang
til å praktisere som allmennlege med rett til
trygderefusjon.

Likestilt med kurset er tilstrekkelig kunn-
skap om sykmeldingsarbeid.Deltakelse på
andre aktuelle kurs er for eksempel en av
flere alternative måter leger kan ha tilegnet
seg kunnskap.

Nav har utarbeidet et egenerklærings-
skjema som legene må fylle ut for å doku-

mentere at de tilfredsstiller kravet til obliga-
torisk opplæring.

Les mer: legeforeningen.no/
Nyheter/2012/Obligatorisk-opplaring-i-
sykmeldingsarbeid/
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Den nye ordningen må sikre høyt faglig innhold, systematisk supervisjon og veiledning. Illustrasjonsfoto 
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